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Foreningen Filmhus Fyn, FHF, skal hermed anmode om et foretræde for Kulturudvalget, med henblik
på op til de kommende filmforligs forhandlinger at orientere udvalget om den fynske filmbranche.

FHF har til formål at styrke og bevare det fynske filmmiljø ved at samle fynske filmskabere under ét
tag. Vores mission er at skabe en base, hvor medlemmer kan udveksle viden, ressourcer og erfaringer
for at fremme filmproduktionen på Fyn.
På to år har vi skabt et fast mødested for både etablerede filmskabere og talenterne i vækstlaget og et
kontorfællesskab med konstante udvidelsesplaner.

Siden FilmFyn fik tildelt et årligt statsligt tilskud på 23,7 mio., har vi oplevet en markant vækst i det
fynske filmmiljø. Dette er både bekræftet af vores medlemmer, men også af flere af vores lokale
samarbejdspartnere såsom Odense Filmværksted. Dette tilskud var startskuddet, der manglede for at
det fynske filmmiljø organiserede sig, og FHF blev skabt. I dag ser vi et modnet fynsk filmmiljø med et
reelt ønske om at udvide vores ambitioner. Nu ses det potentiale, som tidligere blev vurderet til at
mangle: Fyn er klar til internationale samarbejdspartnere, A-festivaler og dermed at give fynske
talenter meget større muligheder.

Vi ønsker at præsentere vores forslag for videre udvikling af det allerede eksisterende filmmiljø og
dele vores erfaringer med Kulturudvalget.

Fremmødte medlemmer fra Filmhus Fyn vil være:

Producer og forperson, Maria Robstad, som er født og opvokset i Odense og har taget rejsen fra ungt
filmtalent på Sct. Knuds Gymnasium, hvor hun lavede sin første værkstedsstøttede kortfilm i 2014, til i
2019 at begynde at arbejde professionelt i filmbranchen. Samtidig med at de regionale fonde fik tilført
flere midler.
Maria er uddannet producer på 18 Frames, den fynske foreningsuddannelse og er medstifter af
Filmhus Fyn og Kulturens Selvstændige, er medejer af et fynsk produktionsselskab og leder en fynsk
afdeling af et postproduktionsselskab.

Producer og næstforperson, Nis Boye Rasmussen, som er opvokset på Fyn og uddannet fra
Syddansk Universitet. Han har boet i Odense og pendlet til København det meste af sit arbejdsliv -
fordi mulighederne for at producere ikke var på Fyn. De muligheder er der nu - og han er i gang med
flere filmprojekter på Fyn.
Nis er medstifter af Filmhus Fyn, ejer et fynsk produktionsselskab og er ved at opbygge en video afd.
for undervisning og formidling på Syddansk Universitet.

Instruktør og medlem, Anna van Deurs, som er opvokset i Svendborg og hvis vej ind i branchen er
formet af fynske filminstitutioner som Edit24, Svendborg Skolefilmfestival og Odense Filmværksted.
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Både i 2022 og 2023 er hendes værkstedsstøttede kortfilm blevet udvalgt af over 4000 film fra 45
lande til Danmarks eneste Oscar-kvalificerende festival - Odense International Film Festival. Hendes
debutkortfilm rejste fra Fyn til festivaler i Norge, Sverige og helt til Tanzania, hvor Den Danske
Ambassade udvalgte filmen som landets repræsentant til Nordic Week. DFI har nu indkøbt filmen til
Filmstriben og undervisningsbrug via Filmcentralen. Anna står overfor at skulle debutere i et længere
format.

Vi håber meget, at der kan findes tid til at lytte til os, så vi kan uddybe vigtigheden af at sikre og
fremme vækst og gode rammer for filmmiljøet på Fyn. Vores personlige erfaringer og udvikling kan
være med til at fastslå vigtigheden af fastholdelsen af regionale filmmiljøer i Danmark.

På forhånd tak.

Venlig hilsen

Maria Robstad
Forperson


